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Tillægsaftale til medieaftalen for 2015-2018 – endelig køreplan for 

digital radio 
 

Partierne bag medieaftalen for 2015-2018 har den 11. maj 2016 besluttet følgende: 

 

Public service-radio  

Alle DR’s kanaler og Radio24syv samles i DAB-blok 2 fra den 1. oktober 2017 og 

udsendes fra dette tidspunkt i DAB+ formatet.  

 

DAB-sendenettet med DR’s kanaler og Radio24syv udbygges, så FM-lyttere fra 

ultimo 2019 kan skifte fra FM til DAB uden at opleve forringelser for så vidt angår 

disse kanaler med forbehold for de tekniske forskelle, der er ved modtagelsen af 

FM- og DAB-signalerne.  

 

Landsdækkende kommerciel radio  

De landsdækkende kommercielle radioer samles i DAB-blok 1 fra den 1. oktober 

2017 og udsendes fra dette tidspunkt i DAB+.  

 

Der gennemføres i 2016 et udbud af de ledige sendemuligheder i den 

landsdækkende kommercielle DAB-blok (DAB-blok 1) til en gatekeeper. 

Gatekeeper får mulighed for at vælge, om dele af DR’s eksisterende DAB-sendenet 

ønskes erhvervet, eller om gatekeeper vil opbygge et nyt sendenet.  

 

Der stilles krav om, at det landsdækkende kommercielle sendenets indendørs 

dækning skal være minimum 80 procent af Danmarks geografiske landareal. 

 

Regional kommerciel radio  

Der gennemføres i 2016 et nyt udbud af ledige sendemuligheder i DAB-blok 3 på 

baggrund af en revideret bekendtgørelse, hvor der ikke stilles krav om en 

anfordringsgaranti på 250.000 kr. for hver ansøgning.  

 

Informationskampagne  

Der iværksættes snarest muligt efter vedtagelsen af en ny køreplan en 

informationskampagne, som har til formål at fremme lytning til digital radio og 

informere borgerne om overgangen til DAB+. Kampagnen gennemføres i 

samarbejde med Kulturministeriets brancheforum for digital radio.  

 

Proces 

Den reviderede køreplan offentligøres på Slots- og Kulturstyrelsens hjemmeside.  

 

Ordførerkredsen vil i september 2016 få forelagt et beslutningsoplæg vedr. 

rammerne for informationskampagnen om digital radio mv. med henblik på 

efterfølgende igangsættelse af udbuddet. 


